^■ulír

l
i
•i

S0

Jt

dan

^ — / ESTAESTA

AMARAj
DO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara munIGiPAL DE

CAV.H .. ... iRO Üc ITAP '.M RIM

DATA U .ítRO

.

Da-SIS/bn

eNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19... 94..

ASSUNTO:
PROJETO DE LEI 008/94

INICIATIVA:

EDIL ELIAS JOSÉ SARTORI

HISTÓRICO:

DENOMINA VIA PUBLICA DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVI
DÊNCIAS.

FP.:: 4*^

AUTUAÇÃO

Aosvinte e quatro' dias do mês de fevereijí|;jg,|r,^^g,^^do^
mil novecentos e noventa e quatro , autúo o pr^iá^t^Flâl^fêlilIADE

,  . , , úa Sessão c^\ / ,supra citado e mais documentos que seguem. —

Pr e si dent'

Período da Presidência: 19....9.3. .....a 19 94.

Presidente: .AMRM ..4LBIN0...DA. SIL^

Vice-Presidente: JOSÉ CARLOS SABADINE
is Secretário: ..„™.._MA,GNQ..MLTA.

22 Secretário: JATHIR GOMES MOREIRA

^ao

ON

3^

Registre

Sala da,

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAP

CÂMARA aiiUMiCiPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEM R.M

D A I A

íkhzhh
U.ííLRO

Dc.ciTi,-.0: CÔÍ..&G ;

UPL-5dS(&-l

Auíue

iO /IS

Prè

RIM

PfíOJETO DE LEI 152 00% /94

DEEOMIKÀ VIL LTÍBLICL E VÁ OüTEAS

PHOVIDÊMGIAS,

LiíIiGO 12 - Dica denominada EDINEZIO PEERBiFíL LEILÃO a ESO_â

miili que liga a LVELIDL OLELOS LILDEIBEEG à /

Laa .ALPKSDO IeVYj no Bairi-o LOVO PLHQUE.

LHiiG-O 22 - Esta Lei entra em vigor na data, de sua puLIica

ção, revogadas as disposições em contrário,

Aprovado em

Sala de Sessões, 23 de i^evereii-o de 1994

9 « « • • e O,

p

SE SALLOHI

VSEELDOB

VEREADORES VES . 002/10000/93

istre-se. Âuíua-se^^

Sala das Sessões

(Rubrica d
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ilAPZM-RiíVl

U

Dc.Sli^G: i-v^u vjw. .

LFL-^:Í3/CH
LÔJGO;

L

-ik.

PEOJEIO IH2 IiSI ne <005? / 94

32EMOMM Vlâ PlÍBLICA E-M OüiSAS

PHOVIDÊECIAS,

JL Vjl W
.  , _J _ _ _ a - ^ - .-a . - a

.*!«LU^<Í2» JÍ/ .C aWa J.'aiL X-tXií aL U ^ lI'COÂ

lí^ã a'iViiZlDi; GiSiOB LIíiTSSiBE.EG■■&. "" /

jk4.D>.a -'•Bíiai.Álr XfDV ^ f íxo ao V V -iraa^Datt,

aMíuO 2^ "•■ iista iei entra eAí. vigior na data' do' sua publica
ção, revogadas as disposições em contrario.

gala de Sessões, 23 de fevereiro de 1994,

ELPâS JDSÉ SAETOEI

VEiffiADOB

VEREADORES VES - 002/10000/93

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICATIVA

Morador do bairro NOVO PARQUS, oSr, SDINáZIO FSRRSIRA

LSItSo I lembrado por todos, pois teve muitos aiaigos em sua vi

da comunitária» Homem religioso, honesto, trabalhador? ajudou /

muita gente, desde pais de família ate a criançada, já que era

dono de uma fábrica de picolé.

O Sr. SDINÉZIO FERREIRA LEITIo morreu de um INFARTO DO

MlOC-tolO em 19|8, e a comunidade do bairro NOVO PARQUS quer pres

tar essa homenagem a um homem que realmente merece ser lembrado /

por todos.

Sala de Sessões, 23 àe fevereiro de 1994.

SLIAp^ JOSá ŜARTORI
VEREADOR

VEREADORES VES - 002/10000/93

H/

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JÜS'fIFICATIVA

Morador do bairro TTOYO PAEQITS, oSr, EDIN1^'ZI0 PSRREIIlô.

LEITÃO e lembrado por todos, pois teve muitos amigos em sua vi

da comunitária» Homem religioso, honesto, trabalhador? ajudou /

muita gente, desde pais de família até a criançada, já que era

dono de uma fábrica de picolé.

O Sr. EDIITÊSIO FERRSIEA LEITÃO morreu de um IHPAETO DO

MIOGÃKDIO eci 1918, e a comunidade do bairro líOVO PARQUE quer presí,.

tar essa homenagem a um homem que realmente merece ser lembrado /

por todos#

Sala de Sessões, 23 de fevereiro de 1994*

ELIAS /osá S^TORI

VEREADOR

VEREADORES VES - 002/10000/93

&
/
/

/ /

o, república federativa do brasil
X

(X.

/  . ^ ̂ . "
/ % CACHOEÍRO DE ÍTAPEMIRIM
r  -.■ . o > X -" ■' ''

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A
\- -à

« • '
/  A'-í, -V, ■%> HELENA ALMOKDICE VALADÀO

RUA MOREiRA, 6

CERTIDÃO DE ÓBITO
BOBERTO VALADAO ALMOKDICEnW-JDJJ-Liw ^p^TTIVO

TAMILE VALADAO IvíISSI XAVIERjri-J. Xi-1-1 opiciAl- SUBSTITUTA

JATRO 30SÉ STAFANATO•' eecpíevente-auxiuiar

ROBERTO VALÂDÃO ALMOKDICE, Oficial
do Registro Oivil,titnlar do Cartó
rio da 2- Zona da Cidade de Cachoei-
ro de Itapemirim, Estado do Espiri
to Santo, por nomeação na forma da
Lei i etc. , ,

CERTIFICO que, sob o 30^",.. do livroÇ-3:,_.. de Registro
ae óbitos, consta o de_..

Eãinezio l'erreií;a Leitão.-

de mü, nov

{alecid..jQ. no dia....ü£zeiiQ.V-e--r^-— • de ..^£.tezLhra-._
,'ecentos e o?A?AL?.--^.---9ÃÍ'.9. ( 19.®A.-•.•.A-C.i às_..13:pO; horas,

Qo sexc

natural R.E.cF
VT^asctúlipo . de cor.......brcmca- , proíissão.......ç.pme.rc.i.çUil.ç....,.-

=:téEGtaàc _ , residente e domjcilÍBd_o ..Tiest^ cicaue-
46 anos-.- -.--.-r.-.-.

, com

ú .L.p.aào...— t Rlh o.....- » de
,  proíissão

e resid e n te

- de - idade, estado civii

ALiecio Terreüa Leitão
natural -

proüssao

'"sidente

de Dona Ts.3TaLináa bíi^etto i
- • ~ — , natural

L  r*._»

José Carlos Porto Batestir .-
Foi declaranle - -

firmado nor
infarto a/ruào do miocardio

que d(L como causa da inorte_
e o sepuUamcnlo...i5Pr.á ieito no cemitériodn3ta..íiÍ!T.ne..-i......

, sendo o atestado de óbito

Observações:

V  leicr.To (  crdad- e dá !■-
;rf de líri' de . L -• O L . k - C£ 19

Líía ; c y f-; ■ C---

o

RUA AL FRE DO LEVY

RESID. N.° 6 7

IMÓVEL N? 2 2

AV. CARLOS LINDEMBERG

PLANTA _ ESC. 1/ 500

PLANTA DA ESCADARIA QUE LIGA A AV. CARLOS LINDEMBERG

COM A RUA ALFREDO LEVY NO BAIRRO NOVO PARQUE.

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO T)R r^OM^TITi!! liiqTir.A F QFDAQgn

PROJETO DE. KQ 008/94

iniciativa: ELSAG JOSE 3ART0R!

RELATOR: JATHiR GOMES MOREIRA

RELATÓRIO

Trata-se de projeto de lei visando a denominação
de 1 ogca,..douro publ ico.

VOTO DO RELATOR

Pelo encaminhamento regular obedecidos os trami

tes !ega i s.

VOTO DO PRESIDENTE

voto com o Relator.

VOTO DO HELIDRO

Voto cor.i o R e 1 ator

DEC!SÃO

Por unanimidade de membros pelo encaminhamento re-

guiar e apreciaÇao plenaria.

Saia das Comissões, 17 de março de 1994»

JATHIR 0OF4ES MOREIRA - Relator

cYdíMA\R ÍIOREI RA ANDRADE - Presidente

*
üÜoí:. D ic - memoro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIBIM

COMISSÃO DB osais E SSBYlgOS PitBlKIOS
PROJETO PB B«_00&^
INICIATIVA' JOS-i Sjâ-R'X'OIi.1

RELATOR: JOS^i SAR1'0KI

■flELAJÕRIO

Tpata~se de projeto © lei que visa denoinirLar via pública deste
município c

V020 DO BKLtxOE

A proposição está regulax' q.uaiito aos aspectos redacional, legal ^
e q.uaiito aos exigidos por esta. comissãoc Pelo encaminliamento regu
lar da matéria,

V020 DO PEESIPSNJE

Voto com o relator.

YQ20 DO MiKBRO

Voto dom o relator,

DSQISãO

Pecide esta comissão5 por unanimidade de seus membros, pelo encand
nliamento regular da matéria-, ■ observadas as normas regimentais.

Sala das Comissões, 10 e março cb 1994»

A - presidenteJüSTíLErZ UVA Ei'b

IMIAS ÍOSP S ETC relator

AVIlIO IíjACHAPO BA SILVA - membro
SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

"'n^ ' VEREADOR SIM "  NÃO

1 ALMIR FORTE DOS SANTOS ■y ■
2 ÁLVARO SCALABRIN V
3 ANARIM ALBINO DA SILVEIRA Axjvy

r  ' 4 ANTÔNIO CEZAR FERREIRA v^r - _ , .- .... . ^ .

—

5 AVÍLIO MACHADO DA SILVA - y

6 CIDMAR MOREIRA ANDRADE X
T}, ELIAS JOSÉ SARTORI V

.  «v ELIMAR FERREIRA y

.1; S-- -  HIGNER MANSUR - ^ vx x x_. ^ - , y - - :. , X - f X ^

- .

10: JATHIR GOMES MOREIRA r

JÃX.-.. JOSÉ AJITÔNIO DA SILVA (VwiXí-

12 JOSÉ CARLOS SABADIIfE >y
13-, JUAREZ TAVARES MATTA . . X

■  -14''^X VYLUCAS MOULAIS- : ;"xx ->:.i=-:x'. xy-xyiryxx. yy:. ■  ■ :-x, ■; : ■ ••-. ;. .
- -

X; -'■■ys "V ' -'X' ■ -1 ■•

■:i Ik MAGNO., PERÉl^. MALTA i i iC-klkl kè'ÍMM 'à.kHÁXk7ii: :  íX.^"xX.-: , ■,/ ;yXvJX-siLí-xx;

.16 MARIA BEATRIZ COPMEIRÂ ALMEIDA DE SOUZA ' , x. x-x' ; - . -■

■  ■ 17''_ "'[ THEO DE SOUZA MOURA^^X-XX''. '"l''- - ' -r: • .j

18, W/LTER COMES , , ; - " :Xx: ./
-í -ÍS-X--^
r ■

NILSON-DILLEM DOS SANTOS. "X/I " i '^Xl' :y:^;x;r^yy-y:
".V -XX

FOLEA DE VOTAÇAO ; '

'  - ,p . 'FROFOSIÇAO NS :

^ATA:

RESULTADO VOTAÇÃO:

Aprovaao
por

Oata da Sesa
p j

era

OBSERVAÇÕES:

—f- _ _7>\

p\
o

V ■don

':X:..-Xrí:.'XX:lr
■X- ■■-■;■ ■■ ■ . -a/--- r . Ví.- ,- ^

'X-} '■ -•

•vv:

•• • • . ••• h •• " ^ ;-v"- l
" ■;■ ; •. ■• ■■■ , -: -r : ::' - X. - ■,■' • ^ ;- -'x- r,". i- - m-
r- V--""' '" ; V ,r:xr <;x- ■ • ;■-

■ • .- " *, -/•' •■ • . . -y - .;- v: r x -.i'.-- ---.i -r .i\-xv í- -• • . -

X--;;X.r.

Xí-;xx:;x.:x